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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “PËR DEGËT OSE ZYRAT E 

PËRFAQËSIMIT TË SHOQËRIVE TË HUAJA”

GJENDJA E REGJISTRIMIT FILLESTAR

1. Numri unik i identifikimit të subjektit 
(NUIS)

M12121044B

2. Data e Regjistrimit 21/09/2021
3. Emri i Subjektit TASYAPI INSAAT TAAHHUT SANAYI VE TICARET 

(SH.A) Dega Shqiperi
4. Forma ligjore Dege e shoqërisë së huaj
5. Kohëzgjatja                  Nga: 06/09/2021            Deri: 
6. Fusha e veprimtarisë (nëse është e 

përcaktuar)
Ndërtimi i banesave, objekteve, ndërtesave, autostradave, 
kanalizimeve, gërmimeve, ndërtimit dhe kontraktimit, 
kontraktimit të punëve, blerjes dhe shitjes së materialeve të 
ndërtimit, angazhimeve të prodhimit dhe marketingut. 2- 
Lidhur me këtë qëllim dhe subjekt, Kompania : A-) mund të 
marrë të gjitha llojet e pronave të huaja, t'i jap dhe ti 
marrëme qira, t'i blejë dhe t'i shesë ato. Mund të ndërtojë 
vendbanime dhe vende pune në prona të paluajtshme që u 
përkasin të tjerëve, të ndërtojë 1380 ndërtesa kolektive dhe 
individuale dhe t'i shesë ato me shumicë ose me pjesë. Ai 
mund të krijojë dhe lëshojë të gjitha llojet e hipotekave, 
pengjeve, të drejta reale dhe personale, të japë, të marrë, të 
lirojë të gjitha llojet e hipotekave kolateral, të fitojë të drejta 
reale dhe personale. Kompania mund të hipotekojë 
paluajtshmëritë e saj si garanci për borxhet e kompanisë dhe 
palëve të treta dhe kompanive nga bankat. Ai mund të japë 
ose të marrë hipotek/ hipotekat për të formuar 
sigurinë/garancinë e të gjitha llojeve të kredive të përdorura 
ose që do të përdoren nga borxhi i kompanisë ose nga 
persona të tretë realë ose juridikë. B-) Mund te marre pjesë 
në tendera dhe ndërtime private dhe publike vendase dhe të 
huaja brenda dhe jashtë vendit, mund te bëj angazhime për të 
gjitha llojet e subjekteve, mund te bëj të gjitha llojet e 
kursimeve financiare dhe administrative në lidhje me 
subjektin e tij, mund te marre pjesë në kompanitë që janë 
krijuar ose do të krijohen mund të marrë pjesë dhe të krijojë 
kompani të reja, me kusht që të jetë e lidhur me temen e saj. 
C-) Mund të marrë iniciativa për prodhimin e makinerive dhe 
materialeve të përdorura në punimet e ndërtimit, mund të 
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krijojë, blejë, shesë, japë me qira biznese, objekte, punëtori, 
fabrika dhe vende pune dhe të jetë partner me ndërmarrjet 
përkatëse, me kusht që të ketë lidhje subjektit të organizatave 
të marketingut dhe transportit, mund të jetë partner në 
organizata të tilla që janë krijuar ose do të krijohen. D-) 
Mund të importojë ndërmjetësimin e eksportit fiduciar 
inxhinierik, konsulencë dhe tregti të brendshme / të lidhura 
me subjektin e tij. E-) Mund të nënshkruaj huazime afatgjata, 
afatmesme dhe afatshkurtra nga tregjet e brendshme dhe të 
huaja, të marrë kambial dhe kredi me garanci, dhe mund të 
jetë garantues për të tjerët. Mund të hipotekojë pasuritë e 
paluajtshme të kompanisë kur është e nevojshme, mund të 
bëjë marrëveshje know-how mbi këtë temë. 3-) Mund të 
blejë, shesë, marrë me qira, japë me qira të gjitha llojet e 
pasurive të luajtshme dhe të paluajtshme. 4-) Mund të kryejë 
gjithashtu komisione, tregti, agjenci, përfaqësim dhe 
korrespondent për çështje që bien brenda fushës së qëllimit 
të kompanisë. Hap dhe operon degë dhe agjenci që lidhen me 
subjektin e saj brenda dhe jashtë vendit. 5-) Kompania mund 
të blejë, shesë, importojë dhe eksportojë të gjitha llojet e 
produkteve të naftës, benzinë, naftë, mazut, vajguri dhe 
materiale të tjera ndihmëse. 6-) Në përputhje me 
legjislacionin përkatës dhe marrjen e lejes së nevojshme nga 
Ministria e Mbrojtjes Kombëtare, Për të plotësuar nevojat e 
Ministrisë së Mbrojtjes Kombëtare për të gjitha llojet e 
avionëve, anijeve, automjeteve të blinduara, automjeteve, 
armëve, plumbave, veshjeve, ushqimit dhe pjesëve të tyre 
rezervë, mjeteve dhe pajisjeve, për të importuar dhe 
eksportuar këto, për të marrë agjenci dhe përfaqësim brenda 
dhe jashtë vendit, për të marrë pjesë në të gjitha llojet e 
tenderëve të Ministrisë së Mbrojtjes Kombëtare. 7-) 
Kompania kryen tregti me shumicë dhe pakicë, import, 
eksport, marketing dhe ndërmjetësim të të gjitha llojeve të 
plehrave, hormoneve, vitaminave, pesticideve (pesticideve 
bujqësore), lëndëve të para dhe pajisjeve, makinerive 
bujqësore. 8-) Kompania ndihmon personat juridikë realë ose 
publikë në krijimin e objekteve industriale dhe tregtare, 
biznese dhe kompani, zhvillimin e tyre, ruajtjen e 
vazhdimësisë dhe fuqisë së tyre, kërkimin, mbrojtjen dhe 
zhvillimin e licencave, njohurive, asistencës teknike dhe të 
drejtave të ngjashme dhe ofron shërbime konsulence për 
institucionet e tjera me qëllim realizimin e tyre. 9-) Siguron 
dhe zhvillon organizatat administrative, teknike dhe juridike 
të kompanive ekzistuese ose që do të krijohen dhe ofron 
shërbime konsulence. 10-) Kryen studime, kërkime dhe 
konsulenca për persona realë dhe juridikë, të gjitha llojet e 
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çështjeve të biznesit dhe menaxhimit, marketingut, 
financave, marrëdhënieve tregtare dhe industriale, taksave, 
legjislacionit tregtar dhe industrial, strukturës dhe praktikave 
ekonomike dhe juridike të vendeve të huaja, investim. 11-) 
Kompania fiton, përdor, shet, transferon, jep me qira 
patentat, licencat, privilegjet dhe të drejtat e autorit, markat 
tregtare, modelet, fotografitë dhe emrat tregtarë dhe të drejta 
të ngjashme të paprekshme që janë të dobishme për qëllimin 
e saj dhe aktivitetet e lidhura me të.12-) Kompania merr 
pjesë në kompanitë që janë krijuar ose do të krijohen, të 
lidhura ose të parëndësishme për qëllimin dhe subjektin e 
saj, dhe merr përsipër kompanitë ekzistuese, etj.Ushtrimin e 
veprimtarise ndertuese minerare me punime siperfaqesore 
ose nentokesore, industriale dhe tregtare ne te gjithe 
territorin e Republikes se Shqiperise.

7. Zyra Qendrore e Degës/Zyrës së 
Përfaqësimit në Shqipëri.

Tirane Tirane  TIRANE Rruga "Reshit Çollaku", godina 
23/1, Hyrja 2, Apartamenti 24, ZK 8380, Vol.9, fq.69 

Hisen Sulejmani8. Përfaqësuesi/it ligjor i Degës/Zyrës së 
përfaqësimit
8.1  Afati i emërimit                Nga:  06/09/2021            Deri:  

9. Kufizimet e kompetencave (nëse ka) Ndersa ushtron te gjitha keto kompetenca, menaxheri i deges 
vepron se bashku me Emrullah Turanli ne cdo transaksion 
borxhi dhe pagese qe tejkalon 10,000 (dhjete mije euro) ne 
muaj. Per ta thene me qarte, cdo pagese ose veprim qe kalon 
shumen 10.000 Euro, eshte e detyrueshme te kerkohet 
nenshkrimi i perbashket i Kryetarit te Bordit te kompanise 
qendrore Z.Emrullah Turanli.

10. Vende të tjera të ushtrimit të 
aktivitetit:

11. Të dhëna që  njoftohen vullnetarisht Emri Tregëtar: TASYAPI INSAAT TAAHHUT SANAYI 
VE TICARET (SH.A) Dega Shqiperi
E-Mail:  hisensulejmani@gmail.com 
Telefon: 00355682415588  

12. Statusi: Aktiv

13. Të dhënat e shoqërisë së huaj
14. Emri i shoqërisë TASYAPI INSAAT TAAHHUT SANAYI VE TICARET 

AS
15. Forma ligjore AS
16. Kapitali 571.000.000,00
17. Data e themelimit 27/11/1985
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18. Selia
19. Kohëzgjatja                Nga:             Deri: 
20. Përfaqësuesi/it ligjor i shoqërisë së 

huaj
20.1  Afati i emërimit 

Emrullah Turanli

               Nga:  12/08/2021            Deri:  05/08/2024
21. Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

Lista e Dokumenteve:
Dokumente qe vertetojne gjendjen aktuale te shoqerise dhe faktin nese eshte ne proces likuidimi 
apo falimentimi
Bilancin e shoqërisë për vitin e fundit financiar, mbajtur sipas standardeve të kërkuara në shtetin e 
huaj, nëse shoqëria e huaj ka patur aktivitet për me shume se një vit
Akti i themelimit
Dokumenti i autorizimit
Vendimi i organit kompetent te shoqerise se huaj per hapjen e deges apo zyres se perfaqesimit ne 
Shqiperi
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Akti i emërimit të administratorit te deges ose zyres se perfaqesimit, nëse nuk përfshihet në 
vendimin e organit kompetent

Regjistrimi Fillestar: CN-782797-09-21

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

27/10/2021 Numri i ceshtjes: CN-805209-10-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit të shoqerisë së huaj datë 11.10.2021 ku 
është vendosur: Ndryshimin e adresës kryesore të ushtrimit të aktivitetit të degës në 
shqipëri.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Rruga "Reshit Çollaku", godina 23/1, Hyrja 2, Apartamenti 24, ZK 8380, Vol.9, 
fq.69;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         Rruga 
Vaso Pasha, pallati 14, shkalla 2, apartamenti 11, Tirane, Kodi Postar 1022;         "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit

16/12/2021 Numri i ceshtjes: CN-833251-12-21

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=40C30BA1-EF5C-4653-B2E0-33C62C20EDC2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=40C30BA1-EF5C-4653-B2E0-33C62C20EDC2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4546688F-F76A-45FC-910F-4A2273BDA339
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4546688F-F76A-45FC-910F-4A2273BDA339
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=878C12C0-CC04-44C7-8897-74E40C3C2ED9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=07C7C23F-AAC3-4E0A-89FA-7A42B18D6F95
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0A77AA9C-33CE-498D-9E28-7E7A119DF238
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0A77AA9C-33CE-498D-9E28-7E7A119DF238
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E8573858-B1DE-41EC-8C82-83FE22570055
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6BB94050-22E1-48B7-A4D6-F99E9ACCA1AA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6BB94050-22E1-48B7-A4D6-F99E9ACCA1AA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1E4F3FF9-CF89-4383-8096-306A3BCD196B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=809C7626-BC9E-4951-9715-5492F723EC87
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=809C7626-BC9E-4951-9715-5492F723EC87
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7F8BBAA2-AA7A-4CC9-B3E9-72BF02F86AEB
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Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit date 26.11.2021 ku eshte vendosur: 
Shtim objekti veprimtarie. 
Objekti ishte            ("Ndërtimi i banesave, objekteve, ndërtesave, autostradave, 
kanalizimeve, gërmimeve, ndërtimit dhe kontraktimit, kontraktimit të punëve, blerjes dhe 
shitjes së materialeve të ndërtimit, angazhimeve të prodhimit dhe marketingut. 2- Lidhur 
me këtë qëllim dhe subjekt, Kompania : A-) mund të marrë të gjitha llojet e pronave të 
huaja, t'i jap dhe ti marrëme qira, t'i blejë dhe t'i shesë ato. Mund të ndërtojë vendbanime 
dhe vende pune në prona të paluajtshme që u përkasin të tjerëve, të ndërtojë 1380 ndërtesa 
kolektive dhe individuale dhe t'i shesë ato me shumicë ose me pjesë. Ai mund të krijojë dhe 
lëshojë të gjitha llojet e hipotekave, pengjeve, të drejta reale dhe personale, të japë, të 
marrë, të lirojë të gjitha llojet e hipotekave kolateral, të fitojë të drejta reale dhe 
personale. Kompania mund të hipotekojë paluajtshmëritë e saj si garanci për borxhet e 
kompanisë dhe palëve të treta dhe kompanive nga bankat. Ai mund të japë ose të marrë 
hipotek/ hipotekat për të formuar sigurinë/garancinë e të gjitha llojeve të kredive të 
përdorura ose që do të përdoren nga borxhi i kompanisë ose nga persona të tretë realë ose 
juridikë. B-) Mund te marre pjesë në tendera dhe ndërtime private dhe publike vendase dhe 
të huaja brenda dhe jashtë vendit, mund te bëj angazhime për të gjitha llojet e subjekteve, 
mund te bëj të gjitha llojet e kursimeve financiare dhe administrative në lidhje me 
subjektin e tij, mund te marre pjesë në kompanitë që janë krijuar ose do të krijohen mund 
të marrë pjesë dhe të krijojë kompani të reja, me kusht që të jetë e lidhur me temen e saj. 
C-) Mund të marrë iniciativa për prodhimin e makinerive dhe materialeve të përdorura në 
punimet e ndërtimit, mund të krijojë, blejë, shesë, japë me qira biznese, objekte, punëtori, 
fabrika dhe vende pune dhe të jetë partner me ndërmarrjet përkatëse, me kusht që të ketë 
lidhje subjektit të organizatave të marketingut dhe transportit, mund të jetë partner në 
organizata të tilla që janë krijuar ose do të krijohen. D-) Mund të importojë 
ndërmjetësimin e eksportit fiduciar inxhinierik, konsulencë dhe tregti të brendshme / të 
lidhura me subjektin e tij. E-) Mund të nënshkruaj huazime afatgjata, afatmesme dhe 
afatshkurtra nga tregjet e brendshme dhe të huaja, të marrë kambial dhe kredi me garanci, 
dhe mund të jetë garantues për të tjerët. Mund të hipotekojë pasuritë e paluajtshme të 
kompanisë kur është e nevojshme, mund të bëjë marrëveshje know-how mbi këtë temë. 3-) 
Mund të blejë, shesë, marrë me qira, japë me qira të gjitha llojet e pasurive të luajtshme 
dhe të paluajtshme. 4-) Mund të kryejë gjithashtu komisione, tregti, agjenci, përfaqësim 
dhe korrespondent për çështje që bien brenda fushës së qëllimit të kompanisë. Hap dhe 
operon degë dhe agjenci që lidhen me subjektin e saj brenda dhe jashtë vendit. 5-) 
Kompania mund të blejë, shesë, importojë dhe eksportojë të gjitha llojet e produkteve të 
naftës, benzinë, naftë, mazut, vajguri dhe materiale të tjera ndihmëse. 6-) Në përputhje me 
legjislacionin përkatës dhe marrjen e lejes së nevojshme nga Ministria e Mbrojtjes 
Kombëtare, Për të plotësuar nevojat e Ministrisë së Mbrojtjes Kombëtare për të gjitha 
llojet e avionëve, anijeve, automjeteve të blinduara, automjeteve, armëve, plumbave, 
veshjeve, ushqimit dhe pjesëve të tyre rezervë, mjeteve dhe pajisjeve, për të importuar dhe 
eksportuar këto, për të marrë agjenci dhe përfaqësim brenda dhe jashtë vendit, për të 
marrë pjesë në të gjitha llojet e tenderëve të Ministrisë së Mbrojtjes Kombëtare. 7-) 
Kompania kryen tregti me shumicë dhe pakicë, import, eksport, marketing dhe 
ndërmjetësim të të gjitha llojeve të plehrave, hormoneve, vitaminave, pesticideve 
(pesticideve bujqësore), lëndëve të para dhe pajisjeve, makinerive bujqësore. 8-) 
Kompania ndihmon personat juridikë realë ose publikë në krijimin e objekteve industriale 
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dhe tregtare, biznese dhe kompani, zhvillimin e tyre, ruajtjen e vazhdimësisë dhe fuqisë së 
tyre, kërkimin, mbrojtjen dhe zhvillimin e licencave, njohurive, asistencës teknike dhe të 
drejtave të ngjashme dhe ofron shërbime konsulence për institucionet e tjera me qëllim 
realizimin e tyre. 9-) Siguron dhe zhvillon organizatat administrative, teknike dhe juridike 
të kompanive ekzistuese ose që do të krijohen dhe ofron shërbime konsulence. 10-) Kryen 
studime, kërkime dhe konsulenca për persona realë dhe juridikë, të gjitha llojet e çështjeve 
të biznesit dhe menaxhimit, marketingut, financave, marrëdhënieve tregtare dhe 
industriale, taksave, legjislacionit tregtar dhe industrial, strukturës dhe praktikave 
ekonomike dhe juridike të vendeve të huaja, investim. 11-) Kompania fiton, përdor, shet, 
transferon, jep me qira patentat, licencat, privilegjet dhe të drejtat e autorit, markat 
tregtare, modelet, fotografitë dhe emrat tregtarë dhe të drejta të ngjashme të paprekshme 
që janë të dobishme për qëllimin e saj dhe aktivitetet e lidhura me të.12-) Kompania merr 
pjesë në kompanitë që janë krijuar ose do të krijohen, të lidhura ose të parëndësishme për 
qëllimin dhe subjektin e saj, dhe merr përsipër kompanitë ekzistuese, etj.")          u be            
("Ndërtimi i banesave, objekteve, ndërtesave, autostradave, kanalizimeve, 
gërmimeve, ndërtimit dhe kontraktimit, kontraktimit të punëve, blerjes dhe shitjes së 
materialeve të ndërtimit, angazhimeve të prodhimit dhe marketingut. 2- Lidhur me 
këtë qëllim dhe subjekt, Kompania : A-) mund të marrë të gjitha llojet e pronave të 
huaja, t'i jap dhe ti marrëme qira, t'i blejë dhe t'i shesë ato. Mund të ndërtojë 
vendbanime dhe vende pune në prona të paluajtshme që u përkasin të tjerëve, të 
ndërtojë 1380 ndërtesa kolektive dhe individuale dhe t'i shesë ato me shumicë ose me 
pjesë. Ai mund të krijojë dhe lëshojë të gjitha llojet e hipotekave, pengjeve, të drejta 
reale dhe personale, të japë, të marrë, të lirojë të gjitha llojet e hipotekave kolateral, 
të fitojë të drejta reale dhe personale. Kompania mund të hipotekojë paluajtshmëritë 
e saj si garanci për borxhet e kompanisë dhe palëve të treta dhe kompanive nga 
bankat. Ai mund të japë ose të marrë hipotek/ hipotekat për të formuar 
sigurinë/garancinë e të gjitha llojeve të kredive të përdorura ose që do të përdoren 
nga borxhi i kompanisë ose nga persona të tretë realë ose juridikë. B-) Mund te 
marre pjesë në tendera dhe ndërtime private dhe publike vendase dhe të huaja 
brenda dhe jashtë vendit, mund te bëj angazhime për të gjitha llojet e subjekteve, 
mund te bëj të gjitha llojet e kursimeve financiare dhe administrative në lidhje me 
subjektin e tij, mund te marre pjesë në kompanitë që janë krijuar ose do të krijohen 
mund të marrë pjesë dhe të krijojë kompani të reja, me kusht që të jetë e lidhur me 
temen e saj. C-) Mund të marrë iniciativa për prodhimin e makinerive dhe 
materialeve të përdorura në punimet e ndërtimit, mund të krijojë, blejë, shesë, japë 
me qira biznese, objekte, punëtori, fabrika dhe vende pune dhe të jetë partner me 
ndërmarrjet përkatëse, me kusht që të ketë lidhje subjektit të organizatave të 
marketingut dhe transportit, mund të jetë partner në organizata të tilla që janë 
krijuar ose do të krijohen. D-) Mund të importojë ndërmjetësimin e eksportit fiduciar 
inxhinierik, konsulencë dhe tregti të brendshme / të lidhura me subjektin e tij. E-) 
Mund të nënshkruaj huazime afatgjata, afatmesme dhe afatshkurtra nga tregjet e 
brendshme dhe të huaja, të marrë kambial dhe kredi me garanci, dhe mund të jetë 
garantues për të tjerët. Mund të hipotekojë pasuritë e paluajtshme të kompanisë kur 
është e nevojshme, mund të bëjë marrëveshje know-how mbi këtë temë. 3-) Mund të 
blejë, shesë, marrë me qira, japë me qira të gjitha llojet e pasurive të luajtshme dhe të 
paluajtshme. 4-) Mund të kryejë gjithashtu komisione, tregti, agjenci, përfaqësim dhe 
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korrespondent për çështje që bien brenda fushës së qëllimit të kompanisë. Hap dhe 
operon degë dhe agjenci që lidhen me subjektin e saj brenda dhe jashtë vendit. 5-) 
Kompania mund të blejë, shesë, importojë dhe eksportojë të gjitha llojet e 
produkteve të naftës, benzinë, naftë, mazut, vajguri dhe materiale të tjera ndihmëse. 
6-) Në përputhje me legjislacionin përkatës dhe marrjen e lejes së nevojshme nga 
Ministria e Mbrojtjes Kombëtare, Për të plotësuar nevojat e Ministrisë së Mbrojtjes 
Kombëtare për të gjitha llojet e avionëve, anijeve, automjeteve të blinduara, 
automjeteve, armëve, plumbave, veshjeve, ushqimit dhe pjesëve të tyre rezervë, 
mjeteve dhe pajisjeve, për të importuar dhe eksportuar këto, për të marrë agjenci 
dhe përfaqësim brenda dhe jashtë vendit, për të marrë pjesë në të gjitha llojet e 
tenderëve të Ministrisë së Mbrojtjes Kombëtare. 7-) Kompania kryen tregti me 
shumicë dhe pakicë, import, eksport, marketing dhe ndërmjetësim të të gjitha llojeve 
të plehrave, hormoneve, vitaminave, pesticideve (pesticideve bujqësore), lëndëve të 
para dhe pajisjeve, makinerive bujqësore. 8-) Kompania ndihmon personat juridikë 
realë ose publikë në krijimin e objekteve industriale dhe tregtare, biznese dhe 
kompani, zhvillimin e tyre, ruajtjen e vazhdimësisë dhe fuqisë së tyre, kërkimin, 
mbrojtjen dhe zhvillimin e licencave, njohurive, asistencës teknike dhe të drejtave të 
ngjashme dhe ofron shërbime konsulence për institucionet e tjera me qëllim 
realizimin e tyre. 9-) Siguron dhe zhvillon organizatat administrative, teknike dhe 
juridike të kompanive ekzistuese ose që do të krijohen dhe ofron shërbime 
konsulence. 10-) Kryen studime, kërkime dhe konsulenca për persona realë dhe 
juridikë, të gjitha llojet e çështjeve të biznesit dhe menaxhimit, marketingut, 
financave, marrëdhënieve tregtare dhe industriale, taksave, legjislacionit tregtar dhe 
industrial, strukturës dhe praktikave ekonomike dhe juridike të vendeve të huaja, 
investim. 11-) Kompania fiton, përdor, shet, transferon, jep me qira patentat, 
licencat, privilegjet dhe të drejtat e autorit, markat tregtare, modelet, fotografitë dhe 
emrat tregtarë dhe të drejta të ngjashme të paprekshme që janë të dobishme për 
qëllimin e saj dhe aktivitetet e lidhura me të.12-) Kompania merr pjesë në kompanitë 
që janë krijuar ose do të krijohen, të lidhura ose të parëndësishme për qëllimin dhe 
subjektin e saj, dhe merr përsipër kompanitë ekzistuese, etj.Ushtrimin e veprimtarise 
ndertuese minerare me punime siperfaqesore ose nentokesore, industriale dhe 
tregtare ne te gjithe territorin e Republikes se Shqiperise.")         
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